CONTRATO N.** 299/2019.

Çjwieoiygy

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PRtFií ITURA MUNICIPAL DE
P:'í».íwloria JurWlcaAdíTiWstrathíBPRüJU AQ»

r>«-i»»ro para ertendef ao qiM dtopOo o orflgo
;tiiAynifo Única da L»l ii® fifiMâ/93 o»*»"'»
'Vicunlralo n® Amado wTtre o Mtüik-lpkj r

i iHto tM

fotisa oÁdal.

^pQl/l//Tu
.STCRRAxkxA) ^D»•'

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, DRS
ENGENHARIA EIRELLI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e DRS ENGENHARIA
EIRELLI, inscrita no CNPJ sob n® 24.390.370/0001-40, com sede na Rua Capitão Raimundo Borges, n® 123,
Loja, Boa Vista, Catu • Bahia, representada pelo Sr. DARLAN REIS DA SILVA, brasileiro, casado, engenheiro
eletricista, inscrito no CPF sob o n® 795.501.775-72, portador do RG n° 08.001.712-68 SSP-BA. doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 084/2019, fulcrada no art. 24, I,
da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n® 8193/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a ELABORAÇÃO DO PROJETO ELETROMECÂNICO DE
SUBESTAÇÃO AÉREA 225 KVA COM APROVAÇÃO JUNTO A COELBA E ELABORAÇÃO DE PROJETO
ELÉTRICO PREDIAL PARA ATENDER AS INSTALAÇÕES DA POLICLÍNICA MUNICIPAL.

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA.
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETRMECANICO
DE SUBESTAÇÃO AÉREA 225KVA COM APROVAÇÃO
DA COELBA - POLICLÍNICA.

MÊS 1 R$ 8.850,00 R$ 8.850.00

02

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA.
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO
PREDIAL (DISTRIBUIÇÃO) - POLICLINICA.

MÊS 1 R$ 6.000,00 R$ 6.000.00

VALOR TOTAL R$ 14.850,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitáríos e outros resultantes
da execução do Contrato;

c) Não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE:

d) Manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;

e) O presente contrato não implica vínculo empregaticio de qualquer natureza, sem subordinação
hierárquica e sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais
contratos firmados individualmente por seus profissionais; A

A

$90JÜ-Ç